
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРЕЗИДИУМА 
№ 139 03 августа 2024 г. 

«О проведении международных соревнований  

"Открытый турнир "Содружество наций"  

в г. Туле с 18 по 28 декабря 2024 г.» 
 

В целях организации и проведения международных соревнований "Открытый 

турнир "Содружество наций" в г. Туле с 18 по 28 декабря 2024г. (далее – Турнир) 

Президиум Федерации пауэрлифтинга России постановляет: 

1. Установить следующий порядок приёма заявок на Турнир: 

1.1. Приём предварительных заявок на участие в соревнованиях заканчивается за 40 

(сорок) дней до мандатной комиссии – 08 ноября 2024 г. Список полученных 

заявок публикуется 05 и 12 ноября 2024 г. 1 

1.2. Спортсмены, не включенные в предварительную заявку, могут быть допущены к 

соревнованиям при оплате двойного индивидуального заявочного взноса.  

Последний срок внесения в номинацию спортсменов, не включенных в 

предварительную заявку (дозаявок), – 20 (двадцать) дней до мандатной комиссии 

– 28 ноября 2024 г.   

1.3. Приём изменений весовых категорий и отказов от участия заканчивается за 14 

(четырнадцать) дней до мандатной комиссии – 04 декабря 2024 г.  

1.4. Окончательная номинация формируется за 14 (четырнадцать) дней до мандатной 

комиссии. В окончательной номинации каждый участник должен быть заявлен в 

той весовой категории, в которой он будет выступать на Турнире. Переход в 

другую категорию не разрешается. 

2. Установить следующие условия допуска к Турниру российских спортсменов: 

2.1. Уровень подготовки спортсменов 2: 

− в возрастной группе 14 – 18 лет – не ниже второго спортивного разряда; 

− в возрастной группе 19 – 23 года – не ниже первого спортивного разряда; 

− в открытой возрастной группе не ниже разряда "кандидат в мастера спорта"; 

− в возрастных группах 40-49, 50-59 лет – не ниже третьего спортивного разряда; 

− в возрастных группах 60-69, 70+ лет – без разряда. 

2.2. Для допуска к Турниру учитывается результат, внесённый в АСП 

"Пауэрлифтинг", показанный спортсменом в течение предшествующих двух лет 

на соревнованиях уровня не ниже межрегиональных соревнований в ФО 3. 

2.3. Спортсмены, имеющие звание "Заслуженный мастер спорта России", 

допускаются к Турниру безусловно.  

3. Установить следующий порядок формирования номинации: 

3.1. Количество участников в весовых категориях с учётом иностранных спортсменов: 

− в троеборье и троеборье классическом – 20 человек; 

− в жим и жиме классическом – 30 человек. 

 
1 Тема электронного письма – «Заявка на СН». Письма «без темы» или с некорректной темой не рассматриваются. 
2 Разряд/звание должны быть присвоены официально, на взвешивании предъявляется подтверждающий документ. 
3 Любые соревнования уровня выше регионального. 

 
http://fpr-info.ru 

 

Общероссийская общественная организация 

«ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА РОССИИ» 
e-mail: prezident-fpr@mail.ru, gensek-fpr@mail.ru, 

тел.: (909) 696-60-76, (911) 601-47-06, 

юридический адрес: 119991, Москва, Лужнецкая наб., д.8, оф. 458, 

адрес для корреспонденции: 109472, Москва, ул.Ташкентская, д.35, а/я 70. 
 



3.2. По итогам дозаявок, полученных с 09 по 28.11.2024,  может быть добавлено по три 

участника в каждой весовой категории свыше количества, указанного в п.3.1. 

3.3. Текущие номинации с ограничениями по количеству участников в категориях 

20/30 (плюс запасные) публикуются 15, 25 и 30 ноября, 05, 10 и 15 декабря. 

4. Ответственность за формирование номинации возлагается на главного секретаря 

Турнира. 

5. Установить размер индивидуального заявочного взноса (далее – взнос): 

− в открытой возрастной группе – 3000 (три тысячи) рублей; 

− в возрастной группе 19-23 года – 3000 (три тысячи) рублей; 

− в возрастной группе 14-18 лет – 2000 (две тысячи) рублей; 

− в возрастных группах 40-49, 50-59 лет – 2000 (две тысячи) рублей; 

− от оплаты взносов освобождаются: 

- спортсмены, имеющие звание "Заслуженный мастер спорта России", 

- спортсмены 60 лет и старше, 

- спортсмены-участники специальной военной операции (при предъявлении 

подтверждающего документа); 

- спортсмены новых присоединённых территорий (Донецкой и Луганской 

Народных Республик, Херсонской и Запорожской областей).  

6. Порядок оплаты взносов: 

6.1. Оплата взносов производится по реквизитам, указанным проводящей 

организацией. Копию квитанции об оплате необходимо выслать на электронную 

почту главного секретаря Турнира. 

6.2. Взносы оплачиваются в полном объёме, единым платежом от команды региона. 

Срок оплаты – до 29.11.2024. 

6.3. Квитанция об оплате взносов с приложением списка спортсменов, за которых 

оплачены взносы, высылается главному секретарю с адреса ответственного за 

заявки или руководителя региональной федерации/отделения до 29.11.2024. 4 

6.4. Если квитанция об оплате не предоставлена главному секретарю в 

установленный срок, спортсмен исключается из номинации без дополнительного 

предупреждения. На его место включается спортсмен из запасных.  

6.5. Взносы за спортсменов, включённых в номинацию после 28 ноября из числа 

запасных, оплачиваются (с предоставлением квитанции главному секретарю) в 

течение суток после получения сообщения от главного секретаря соревнований о 

включении в номинацию. 

6.6. Возврат взноса осуществляется в случае отказа от участия в Турнире по 

состоянию здоровья, что должно быть подтверждено справкой, подписанной 

главным врачом медицинского учреждения.  

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Генерального 

секретаря ФПР Козелеву А.Г. 
 

 

 

 

Президент                                              И.В.Бутусов 

 
4 Тема электронного письма – «Оплата за СН». Письма «без темы» или с некорректной темой не рассматриваются. 


